Протокол №2
Заседания кафедры «Естественно-научных дисциплин»

Кыргызского авиационного института им. И. Абдраимова

г. Бишкек V от 14.09.2023г.

Присутствовали: Зав. каф. к.ф.н., доц. КАИ Исмаилова Ж.К
д.п.н., проф.КАИ Сыдыкбаева М.М

к.и.н., и.о. доц. Исаева А.А
к.т.н., и.о. доц. Халилова Г.Т.
ст. прей. Тентимишова Ч.Ш.
ст. прей. Арапова К.А.
ст. прей. Жунусова Э.М.
ст. прей. Коеналиева К. А.
преп. Жаркынбаев Т.Ж.
прей. Крикун И.С.,
ст.преп. Коеналиева К.А.
преп. Алманова А.У.
преп. Касманбетова С.Э.
преп. Аралбаев М.К.
преп.Тепшибаев К.Т

Отсутствовали: к.ф.-м.н., доц. Нарматова М.Ж

Повестка дня:
1 .Рассмотрение и обсуждение УМК по дисцилинам кафедры
2. Рассмотрение и утверждение аннотаций и рейтинг-планов по дисциплинам
кафедры.
3. Рассмотрение плана работы по НИР и НИРС на 2023-2024 уч.год
4. Ознакомление с графиком взаимопосещения
5. Расмотрение и утверждение тематики курсовых работ

По первому вопросу слушали заведующую кафедры: Исмаилова
Ж.К. Здравствуйте уважаемые коллеги она сказала о том что
преподавателями разработаны УМКД в соответствии с предъявляемыми
требованиями, которые выдвигаются на обсуждение.

Постановили:
1.1 Утвердить УМКД на 2023-2024 уч. год

По второму вопросу слушали заведующую кафедры: Исмаилова
Ж.К, уважаемые преподаватели нам нужно рассмотреть и утвердить
аннотации и рейтинг-планов по дисциплинам кафедры.

V
Постановили:

2. Г Утвердить аннотаций и рейтинг-планов по дисциплинам кафедры.

По третьему вопросу слушали заведующую кафедры:
Исмаилова Ж.К., хотела вам представить план работы по НИР и НИРС на
2023-2024 уч.год. уважамые преподаватели ознокомтесь с планом по НИР и
НИРС.
Выступила: Сыдыкбаева М. М., поддержала данное предложение.

Постановили:

3.1 Рассмотреть плана работы по НИР и НИРС на 2023-2024 уч.год

По четвертому вопросу слушали заведующую кафедры:
Исмаилова Ж.К., уважаемые преподаватели хотим вас ознакомить с
графиком взаимопосещения, ознокомтесь с графиком взаимопосещения и по
графику нужно посещать занятия.

Постановили:

4.1 Ознакомить ППС с графиком взаимопосещения
4.2 Сдавать листы взаимопосещений на кафедру

По пятому вопросу слушали заведующую кафедры: Исмаилова
Ж.К., для 3-4 курса ответственные преподаватели сдали темя для курсовых
работ. Нужно утверждить тематики курсовых работ и по приказу принимать
курсовые работы

Постановили:

5.1 Утвердить тематику курсовых работ.

Зав. кафедрой
Секретарь

Ж.К Исмаилова
Н.Ж.Женишбекова